关于选派学生赴美国天普大学交流学习的通知
各相关院系：

根据我校与美国天普大学2009年签订的学生交流协议，我校将在2010-2011学年选派4名本科生或研究生赴该校交流学习。现将有关选拔工作事宜通知如下：

一、交流期限：

一至二学期：2010秋季学期：2010年8月30日开学

2011春季学期：2011年1月18日开学

二、申请条件：

1、 在读本科生（应届毕业班除外），至少已完成了两个学年的学习；在读研究生则至少已完成了一个学期的学习。德智体全面发展，成绩优秀，身体健康。未曾有在国（境）外交流学习的学生优先考虑。
2、 本科生GPA为2.5/4及以上，研究生为3/4及以上；英语听说熟练，应用能力强。须提供正式的雅思或托福成绩；若学生英语水平不达标，可能须参加英语强化课程（www.temple.edu/ielp）。

3、 积极参与社会实践活动，富有组织才能和协助精神，善与人沟通。
4、 交换期满后返回母校继续完成学业。
5、 家庭经济条件许可，有能力自行支付往返旅费、学习期间生活费、书本费、保险和医疗保险等费用。
6、 若选修英语授课课程，有参加过校内英语培训班者同等条件下优先。（请在申请表格内注明）

7、 若被我校推荐的学生，除非不可抗力，不可无故推出项目。否则，今后将取消所有派出资格。因此，拟申请的学生需慎重对待、认真规划。

三、申请办法：

1. 个人申请，院系推荐，择优录取。

2、申请时间：各学院推荐1名学生，并在4月19日前向国际处递交申请人材料。

四、申请材料：

1、厦门大学学生出国出境交流项目申请表 （表格请从国际处网上下载）
2、在校正式成绩单（中英文本各1份）
3、初步的选课计划和学习计划（英文），并经过系主任签字同意。（建议学生到提供的学校

网站查询是否有适合的课程，再对该交流期间的学习进行全面的规划）
4、个人简历（中英文各一份）
5、个人陈述；个人陈述应包含以下内容：自我介绍；留学目标；相关的经历，如课程学习、

工作经验、跨文化交流经验和旅行经历。
6、一份学术推荐信

五、交换学生的学籍管理问题
学生赴美国天普大学学习期间保留厦大学籍。学校认可学生在美国天普大学取得的课程学分。返校后，由院系主任根据学生在美国天普大学取得的课程学分确定其顶替本校相应的课程学分。

相关背景材料
美国天普大学简介：

天普大学成立于1884年，位于美国费城，现有学生35000人，近年学术排名维持在全美100名内，并一直是Commonwealth System of Higher Education的成员。其医学、法学、艺术、传播、商学、教育等学科很著名。学校共有七个校区（包括两个分别位于罗马和东京的海外校区）。天普大学是美国从事研究和教学的重点大学之一。大学下设17个院系，从事本科和研究生项目培养，有133个硕士学位项目和62个博士学位项目。同时，天普大学是美国第六大的提供职业教育项目的大学，项目内容包括商务，法律，牙医培训，医药及制药，以及儿科医学等。

美国天普大学参考网站：http://www.temple.edu
六、费用：

天普大学免收学费；
住宿费、伙食费：住单人间且一日三餐一学期预计3，500美元（须提前两个月申请）；

校内公寓：一学期3000~4000美元

伙食费：        一学期至少1000美元

医疗：          免费提供校内基本医疗服务；

住校生兼职机会：一周至多20小时，一小时起薪8美元；此外，学生可能还有一些不错的实习机会；

其他：          由于报名迟到、修课计划变动等带来的费用学生自付。

项目联系人：余宏波
联系电话：2186237
邮件：hbyu@xmu.edu.cn
附件
1、 厦门大学学生出国出境交流项目申请表
2、 学院回执
国际处

2010年4月7日